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Ushbu ishchi o ’quv dasturi SamDU 5140300-M exanika ta’lim yo’nalishining 2019-
2020 o’quv yiliga mo’ljallangan ishchi o’quv rejasi va shunga mos tuzilgan namunaviy 
dastur asosida ishlab chiqilgan.

Taqrizchilar:
X.Xudoynazarov -  SamDU «Nazariy va amaliy mexanika» kafedrasi mudiri, prof., t.f.d. 
B.Xo’jayorov -  SamDU «Matematik modellastirish va kompleks dasturlash» kafedrasi 

mudiri, prof., f.-m.f.d.

Ushbu fanning ishchi o’quv dasturi SamDU mexanika-matematika fakulteti «Nazariy

va amaliy mexanika» kafedrasining 2019 yil “____ ” avgustdagi 1-sonli yig’ilishida

muhokamadan i uhokama qilish uchun tavsiya etilgan.

shida ko’rib chiqilgan va foydalanishga tavsiya qilingan (2019 yil “___” avgustdagi I -

T uzuvchi: A.Abdirashidov - SamDU «Nazariy va amaliy mexanika» kafedrasi
dotsenti, f.-m.f.d.

Ushbu fanning ishchi o'quv dasturi SamDU mexanika-matematika fakulteti Kenga-

z prof. X .X udoynazarov

sonli majlis bayonnomasi).

F akultet K engashi raisi .■ .. ^ ; . : prof. A .H .B egm atov

0,
Kelishildi. O’quv-uslubiy boshqarma boshlig’i

B.AIiquIov
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K IRISH
Fanning maqsadi: talabalarga asosiy sonli usullardan va dasturlash asoslaridan foy- 

dalanib, mexanika masalalarini yechishda bilimlarni chuqurlashtirish va kengaytirishdan 
iborat. Boshqa fanlar qatori bu fanda ham bir qator obyektlar sinfini keng qamrovli sonli 
tadqiq qilish va natijalarni vizuallashtirish mumkinligini ko’rsatish. Buning uchun zamo- 
naviy EHM lardan foydalangan holda hisoblash algoritmlarini tuzish, ulaming ishlash ja-

rayoni va aniqligini baholashning nazariy va amaliy ko’nikmalarini shakllantirish.
Fanni o’rganish jarayonida talaba quyidagi malakalarga ega bo’lishi lozim:
-rea l jarayonlar, m ashina va qurilmalarga yuqori darajada m oslikka ega fizik- 

m exanik, m atem atik va kom pyuter m odellariga, zamonaviy texnika va texnologiyalarga, 
klassik va texnik nazariya va usullarga asoslanib, mexanika sohasida ilmiy-tadqiqit ishla- 
rini bajarish va ilmiy texnik masalalami yechishga tayyorgarlik;

-jahon miqiyosida sanoat tizimida keng tarqalgan mexanik tajribalami o’tkazish 
uchun mos eksperimental qurilmalar, tezkor hisoblash tizimlari va kompyuter texnologiya- 
lari, zamonaviy hisoblash usullaridan foydalanib, mexanika sohasida ilmiy-tadqiqot ishla- 
rini bajarishga tayyorgarlik;

-zamonaviy ofis axborot texnologiyalari, matn va grafik redaktorlari, pechatlash 
vositalari, dasturiy vositalar, kompyuter grafikasidan foydalanib, ilmiy-tadqiqot ishlari na- 
tijalarini olish va ularni vizuallashtirishni, hisobotlami va taqdimotlarni tayyorlashni, ref- 
erat, ma’ruza va maqolalalarni tayyorlashni o’rganish.

Fanning asosiy masalalari:
• quyidagi bilimlarni shakllantirish:

-  klassik mexanikaning nazariy asoslarini bilish;
-  zamonaviy hisoblash texnikalari va sanoatda keng foydalaniladigan hisoblash 

sistemalaridan samarali foydalanish;
-  kompyuter dasturlari va matematik paketlardan foydalanib hisoblash natijalarini 

vizuallashtirish;
• quyidagi mahoratlarni shakllantirish:

-  sodda mexanik masalalaming fizik-mexanik, matematik va kompyuter model- 
larini tanlay bilish;

-  zamonaviy hisoblash usullari va tezkor hisoblash tizimlaridan mexanika sohasida 
foydalana bilish;

-  zamonaviy dasturiy vositalar yordamida olingan natijalarni, vizuallashtirilgan 
ilimiy-tadqiqot natijalarini tahlil qilish;

• quyidagi ко ’nikmalarni shakllantirish:
-  klassik mexanika nazariyasi va usullari, fizik-mexanil, matematik va kompyuter 

modellari asosida mexanik masalalami yechish;
-  zamonaviy hisoblash usullari va tezkor hisoblash tizimlaridan foydalanib asosida 

sodda mexanik masalalami yechish;
-  ilmiy-tadqiqot faoliyati natijalariga vizuallashtirish vositalarini qo’llash.
Fanning o ’quv rejadagi boshqa fanlar bilan bog’liqligi. Ushbu fan matematik

analiz, algebra, analitik va differensial geometriya, differensial va integral tenglamalar, 
matematik fizika tenglamalari hamda informatika va axborot texnologiyalari fanlari bilan 
bog’langan bo’lib, bu fanlarni talabalar chuqur o’zlashtirgan bo’lishlari zarur. Ushbu fan 
fan, texnika va ishlab chiqarishning amaliy masalalarini yechish bilan bog’liq bo’lgan
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hisoblash jarayonlarini sonli usullar bilan ishlashning bilim, ko’nikma va malakalarini 
egallashlarida asos bo’ladi.

Fanni o ’qitishda zam onaviy axborot va pedagogik texnologiyalar
Talabalarning ushbu fanni o’zlashtirishlari uchun ular turli texnik obyektlar 

hisoblarini ilg’or va zamonaviy hisob usullarida bajara olishlari, hisob ishlarini shaxsiy 
kompyuterlarda bajara olishlari, informatika va axborot texnologiyalari fanini mukammal 
o’zlashtirib, yangi pedagogik va axborot texnologiyalarini tadbiq qilgan holda, Maple, 
Mathlab, Mathematica va MathCad kabi matematik dasturlar va mavjud darslik, ma’ruza 
matnlari, tarqatma materiallar, elektron materiallar va ko’rgazmali vositalardan unumli 
foydalanib, dastur tuzishlari hamda uni amalda bajara olishlari kerak. Bunda asosan, 
talabalar ma’ruzalar matnlarini o’rganish, uni amaliyot ishlari bilan birgalikda olib borish 
hamda amaliy mashg’ulotlar materiallarini shaxsiy kompyuterlarda bajarish ko’nikmalarni 
hosil qilishi kerak.

Fanni o’rganishda mashg’ulotlarning ma’ruza, amaliyot mashg’ulotlari, mustaqil 
ta’lim shakllaridan foydalaniladi va ilg’or pedagogik texnologiyaning zamonaviy 
elementlari qo’llaniladi.

Shaxsga y o ’naltirilgan ta ’lim. Bu ta’lim o’z mohiyatiga ko’ra ta’lim jarayonining 
barcha ishtirokchilarini to’laqonli rivojlantirishni ko’zda tutadi. Bu esa ta’limni 
loyihalashtirilayotganda, albatta, ma’lum bir ta’lim o;uvchining shaxsini emas, avvalo, 
kelgusidagi mutaxassislik faoliyati bilan bog’liq o’qish maqsadlaridan kelib chiqqan holda 
yondashilishni nazarda tutadi.

Tizimli yondashuv. Ta’lim texnologiyasi tizimning barcha belgilarini o’zida 
mujassam etmog’i lozim: jarayonning mantiqiyligi, uning barcha bo’g’inlarini o’zaro 
bog’laganligi, yaxlitligi.

Faoliyatga y o ’naltirilgan yondoshuv. Shaxsning jarayonli sifatlarini shakllantirishga, 
ta’lim oluvchining faoliyatini aktivlashtirish va intensivlashtirish, o’quv jarayonida uning 
barcha qobiliyati va imkoniyatlari, tashabbuskorligini ochishga yo’naltirilgan ta’limni 
ifodalaydi.

Dialogikyondoshuv. Bu yondoshuv o’quv munosabatlarini yaratish zaruriyatini bild- 
iradi. Uning natijasida shaxsning o’z-o’zini faollashtirishi va o’z-o’zini ko’rsata olishi kabi 
ijodiy faoliyati kuchayadi.

Hamkorlikdagi ta ’limni tashkil etish. Demokratik, tenglik, ta’lim beruvchi va ta’lim 
oluvchi faoliyat mazmunini shakllantirishda va erishilgan natijalarni baholashda birgalikda 
ishlashni joriy etishga e’tiborni qaratish zarurligini bildiradi.

Muammoli ta ’lim. Ta’lim mazmunini muammoli tarzda taqdim qilish orqali ta’lim 
oluvchi faoliyatini aktivlashtirish usullaridan biri. Bunda ilmiy bilimni obyektiv qarama- 
qarshiligi va uni hal etish usullarini, dialektik mushohadani shakllantirish va rivojlan
tirishni, amaliy faoliyatga ularni ijodiy tarzda qo’llashni mustaqil ijodiy faoliyati 
ta’minlanadi.

Axborotni taqdim qilishning zamonaviy vositalari va usullarini qo ’IIash - yangi 
kompyuter va axborot texnologiyalarini o’quv jarayoniga qo’IIash.

O ’qitishning usullari va texnikasi. Ma’ruza (kirish, mavzuga oid, vizuallash), 
muammoli ta’lim, keys-stadi, pinbord, paradoks va loyihalash usullari, amaliy ishlar.

O ’qitishni tashki! etish shakllari: dialog, polilog, muloqot hamkorlik va o’zaro 
o’rganishga asoslangan frontal, kollektiv va guruh.

4



O ’qitish vositalari: o’qitishning an’anaviy shakllari (darslik, ma’ruza matni) bilan bir 
qatorda -  kompyuter va axborot texnologiyalari.

Kommunikatsiya usullari: tinglovchilar bilan operativ teskari aloqaga asoslangan 
bevosita o’zaro munosabatlar.

Teskari aloqa usullari va vositalari: kuzatish, b lis-so ’rov, oraliq, joriy  va yakun- 
1 v .r;.; "• ’ijril:ii'Iмin” i iM ili :i .' Ja o’qitish diagnostikasi.

В >shq irisI, . ullari va vositalari: o ’quv m ashg’uloti bosqichlarini belgilab beruvchi 
■ -  I v in ish id agi ' ;hg’ulot!arini rejalashtirish, q o ’yilgan m aqsadga

hi v'i ■ 1 j, b! Jiivi ’• .ili, nafaqnt miditoriya
S ■ ' ! : i.li i iri staqil ishlarning nazorati.
Monitoring va baholash: o'quv m ashg’ulotida ham butun kurs davom ida ham 

o ’qitishning natijalarini rejali tarzda kuzatib borish. Kurs oxirida test topshiriqlari yoki 
yozma ish variantlari yordamidatinglovchilarning bilimlari baholanadi.

Ushbu fanini o’qitish jarayonida kompyuter texnologiyasidan, mateamtik paketlardan 
(Maple, Mathlab, Mathematica va MathCad) va naxsus dasturlardan (masalan, ANSYS) 
foydalaniladi.

Ayrim  m avzular b o ’yich a  talabalar bilim ini baholash test asosida va kompyuter
■damid bajaril И. Inter :t tarrrn g ’idagi materiallardan foydalaniladi, tarqatma materi-

i i, test tizim i h ay so’z va iboralar asosida oraliq va yakuniy
nazoratlar o ’tkaziladi.

Fan mashg’ulotlarning mavzular va soatlar bo’yicha taqsimlanishi

№ M avzular nomi Jami
soat

M a’
ruza

Ama
liyot

Mustaqil
ta ’lim

1. Koshi masalasiga keltiriladigan mexanikaning 
sodda masalalari. 6 2 2 2

2. Mexanikaning sodda masalalarini yechishning 
bir qadamli sonli usullari. 8 2 2 4

3. Mexanikaning sodda masalalarini yechishning 
ko’p qadamli sonli usullari. 8 2 2 4

4. Chegaraviy masalaga keltiriladigan mexanika
ning sodda masalalari chekli ayirmalar usuli 
yordamida yechish.

8 2 2 4

5. Mexanikaning sodda masalalarini Galyorkin va 
kollokatsiyalar usullari yordamida yechish. 6 2 2 2

6. Mexanikaning sodda masalalarini vaznli 
tafovutlar usullari yordamida yechish. 8 2 2 4

7. Zamonaviy injiniring va kompyuter injiniringi. 6 2 2 2
8. Mexanika masalalarini yechish uchun 

kompyuter texnologiyalarining qo’llanilishi. 10 2 4 4

Jami 64 16 18 26

ASOSIY QISM  
Fanning uslubiy jihatdan uzviy ketma-ketligi

Asosiy qismda (ma’ruza) fanning mavzulari mantiqiy ketma-ketlikda keltiriladi. Har 
bir mavzuning mohiyati asosiy tushunchalar va tezislar orqali ochib beriladi. Bunda mavzu
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b o ’yicha ta labalarga DTS asosida yetkazilishi zarur bo ’lgan bilim  va  k o ’nikm alar to ’la 
qam rab olinishi kerak.

A sosiy qism  sifatiga qo’yiladigan talab m avzulam ing dolzarbligi, u lam ing  ish 
beruvchilar talablari va ishlab chiqarish ehtiyojlariga m osligi, m am lakatim izda 
bo’layotgan iztim oiy-siyosiy va dem okratik  o ’zgarishlar, iqtisodiyotni erkinlashtirish, iqti- 
sodiy-huquqiy va  boshqa sohalardagi islohatlarning ustivor m asalalarini qam rab olishi 
ham da fan va texnologiyalarning so ’ngi yutuqlari e ’tiborga olinishi tavsiya etiladi.

M a ’ru za  m ash g ’u lo tla r in in g  tavsiya e tilad igan  m av zu la ri

1. K oshi m asalasiga keltiriladigan mexanikaning sodda m asalalari. O ddiy differensial 
tenglam a va  oddiy differensial tenglam alar sistem asi uchun Koshi m asalasiga olib 
kelinadigan m exanik masalalar. E yler usullari: Eyler usuli, Eylerning takom illastirilgan 
usuli, E ylerning yaxshilangan usuli.

Q o ’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: m a ’ruza, namoyish etish, b lis -so ’rov, BBB, 
Insert, о  ’z-o  ’zin i nazoral.

A dabiyotlar: A l;  A4; A6; A7; A8; A9; A10; Q14; Q15; Q16;
2. M exanikaning sodda m asalalarini yechishning b ir qadam li sonli usullari. Runge- 

K utta usullari: R unge-K uttaning klassik usuli, Runge-K utta-G ill usuli, K utta-M erson 
usuli. Y uqori tartib li oddiy differensial tenglam alar va ularning sistem asi uchun Koshi ma- 
salasini yechishning sonli usullari.

Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: m a ’ruza, namoyish etish, b lis -so ’rov, BBB, 
Insert, о ’z-o  ’zin i nazorat.

A dabiyotlar: A l;  A4; A6; A7; A8; A9; A10; Q14; Q15; Q16;
3. Mexanikaning sodda masalalarini yechishning ко p  qadam li sonli usullari. Adam s 

usullari: eng sodda A dam s usuli, Ikki qadam li usul, A dam s-B eyshfortning ektrapolyatsion 
usuli. Tahlil va korreksiya (prediktor-korrektor) usullari: A dam s-B eyshfort usuli, Adarns- 
M ulton usuli, M iln (ba'zi adabiyotlarda M iln-Sim pson) usuli M odifikatsiyalangan Miln 
(ba'zi adabiyotlarda X em m ing) usuli.

Q o ’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: m a ’ruza, namoyish etish, b lis -so ’rov, BBB, 
Insert, о ’z-o  'zini nazorat.

A dabiyotlar: A l;  A4; A6; A7; A8; A9; A10; Q14; Q15; Q16;
4. C hegaraviy masalaga keltiriladigan mexanikaning sodda  m asalalari chekli ayirma- 

lar u su liyordam idayech ish . Chekli ayirm alar usuli. Ikkinchi tartibli chiziqli oddiy differ
ensial tenglam a. Ikkinchi tartibli nochiziqli oddiy differensial tenglam a. Bessel tenglam asi. 
S turm -Liuvill chegaraviy masalasi. P rogonka usuli.

Q o ’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: m a ’ruza, namoyish etish, b lis -so ’rov, BBB, 
Insert, о ’z-o  'zini nazorat.

A dabiyotlar: A l;  A4; A6; A7; A8; A9; A10; Q14; Q15; Q16;
5. M exanikaning sodda m asalalarini Galyorkin va kollokatsiyalar usullari yordam ida  

yechis. G alyorkin usuli. K ollokatsiyalar usuli.
Q o ’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: m a ’ruza, namoyish etish, b lis -so ’rov, BBB, 

Insert, о ’z-o  ’zin i nazorat.
A dabiyotlar: A l;  A4; A6; A7; A8; A9; A10; Q14; Q15; Q16;

6. M exanikaning sodda masalalarini vaznli tafovutlar usullari yordam ida  yechish. 
K ollokatsiyalar usuli. Q ism sohali kollokatsiya usuli. Eng kichik kvadratlar usuli. 
M om entlar usuli. G alyorkin usuli.
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Q o ’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: m a ’ruza, namoyish etish, b lis-so ’rov, BBB, 
Insert, о ’z-o 'zini nazorat.

Adabiyotlar: A l;  A4; A6; A7; A8; A9; A10; Q14; Q15; Q16;
7. Zamonaviy injiniring va kompyuter injiniringi. Zam onaviy injiniring va kompyuter 

injiniringi sharhi. K om pyuter texnologiyalari. M atem atik paketlar va dasturiy vositalar.
Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: m a ’ruza, namoyish etish, b lis-so ’rov. BBB, 

Insert, о ’z-o  'zini nazorat.
A dabiyotlar: A l;  A4; A6; A7; A8; A9; A10; Q14; Q15; Q16;

8. Mexanika masalalarini yechish uchun kompyuter texnologiyalarining qo ’llanilishi. 
M exanika m asalalarini m atem atik paketlar va dasturiy vositalar yordam ida yechishga oid 
m ashqlar.

Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: m a ’ruza, namoyish etish, b lis-so ’rov, BBB, 
Insert, о ’z-o  ’zini nazorat.

A dabiyotlar: A l;  A4; A6; A7; A8; A9; A10; Q14; Q15; Q16;

Ushbu fan bo’yicha m a’ruza m ashg’ulotlarining kalendar tem atik  rejasi

№ M a’ruza mavzulari Soat

1. Koshi m asalasiga keltiriladigan m exanikaning sodda masalalari. 2
2. M exanikaning sodda m asalalarini yechishning bir qadamli sonli usullari. 2
3. M exanikaning sodda m asalalarini yechishning ko’p qadamli sonli usullari. 2
4. Chegaraviy m asalaga keltiriladigan mexanikaning sodda m asalalari chekli 

ayirm alar usuli yordam ida yechish.
2

5. M exanikaning sodda m asalalarini Galyorkin va kollokatsiyalar usullari 
yordam ida yechish. 2

6. M exanikaning sodda m asalalarini vaznli tafovutlar usullari yordam ida 
yechish. 2

7. Zam onaviy injiniring va kom pyuter injiniringi. 2
8. M exanika m asalalarini yechish uchun kom pyuter texnologiyalarining 

qo’llanilishi.
2

Jam i 16

A m aliy m ashg’ulotlarning tavsiya etiladigan mavzulari
1. Koshi masalasiga keltiriladigan mexanikaning sodda masalalari. Oddiy 

differensial tenglam a va oddiy differensial tenglam alar sistemasi uchun Koshi masalasiga 
olib  kelinadigan m exanik m asalalar. Eyler usullari: Eyler usuli, Eylerning 
takom illastirilgan usuli, Eylerning yaxshilangan usuli. Amaliy mashqlar.

Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: muammoli t a ’lim. B lis-so ’rov, pinbord, aqliy 
hujum, BBB, Insert, о ’z-o  ’zini nazorat.

Adabiyotlar: A2; A3; A5; A6; A9; A10; Q14; Q15; Q17; Q18;
2. Mexanikaning sodda masalalarini yechishning bir qadamli sonli usullari. Runge- 

K utta  usullari: R unge-K uttaning klassik usuli, Runge-Kutta-Gill usuli, Kutta-M erson 
usuli. Y uqori tartibli oddiy differensial tenglam alar va ularning sistemasi uchun Koshi ma- 
salasini yechishning sonli usullari. A m aliy mashqlar.

Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: muammoli t a ’lim. B lis-so’rov, pinbord, aqliy 
hujum, BBB, Insert, о 'z-o ’zin i nazorat.

A dabiyotlar: A2; A3; A5; A6; A9; A10; Q14; Q15; Q17; Q18;
7



3. M exanikaning sodda m asalalarini yechishning ко 'p qadam li sonli usullari. A dam s 
usullari: eng sodda A dam s usuli, Ikki qadam li usul, A dam s-Beyshfortning ektrapolyatsion 
usuli. Tahlil va korreksiya (prediktor-korrektor) usullari: A dam s-Beyshfort usuli, A dam s-
M ulton usuli, M iln (ba'zi adabiyotlarda M iln-Sim pson) usuli M odifikatsiyalangan M iln 
(ba'zi adabiyotlarda X em m ing) usuli. Am aliy masalalar.

Q o’l .............  ta ’lim texn ! gb 1 .........n..... fi ta ’li 1 'rov /  inbor ’ iqliy
hujmn, ПВВ, Insert, о ’z -o  ’zin i nazorat.

> ■ .. л 5; A 10: 0 1 4 ;  0 1 5 ;  Q17; 0 1 8 :

rensial - g lam a. Ikkinchi tartibli nochiziqli oddiy differensial tenglam a. Bessel 
tenglam asi. Sturm -Liuvill chegaraviy m asalasi. Progonka usuli. A m aliy masalalar.

Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: muammoli t a ’lim. B lis -so ’rov, pinbord, aqliy  
hujum, BBB, Insert, о ’z-o  ’zini nazorat.

A dabiyotlar: A2; A3; A5; A 6; A9; A10; Q14; Q15; Q17; Q18;
5. M e::n ikan ing sodda m asalalarini Galyorkin va kollokatsiyalar usullari yordam ida  

yjjh i.-h . С ; V n usuli. K ollokatsiyalar usuli. Amaliy masalalar.
II nil ;an ta’l te: ' yal i: rmiamn 'l i t  ’Jim Blis-so’rov, pinbord, aqliy 

!njur;, /?/’:>' insert, о ’z-o ’zini nazon. it.
\ C . \ iniur: Л2; А З; АЗ; AC; A 9; A10; Q14; Q15; Q17;

ning sodda m asalalarini vaznli tafovutlar usullari yordam ida yechish. 
K ollokatsiyalar usuli. Q ism  sohali kollokatsiya usuli. Eng kichik kvadratlar usuli. 
M om entlar usuli. G alyorkin usuli. A m aliy masalalar.

Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: muammoli t a ’lim. B lis-so ’rov, pinbord, aqliy  
hujum, BBB, Insert, о ’z-o  ’zini nazorat.
Adabiyotlar: A2; A3; A5; A6; A9; A10; Q14; Q15; Q17;

7. Zam onaviy injiniring va kompyuter injiniringi. Zam onaviy injiniring va  kom pyuter 
injiniringi sharhi. K om pyuter texnologiyalari. M atem atik paketlar va dasturiy vositalar. 
A m aliy m asalalar.

Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: muammoli t a ’lim. B lis-so ’rov, pinbord, aqliy  
hujum, BBB, Insert, о ’z-o  ’zini nazorat.
A dabiyotlar: A2; A3; A5; A6; A9; A10; Q14; Q15; Q17;

8. Mexanika m asalalarini yechish uchun kompyuter texnologiyalarining qo  ’llanilishi. 
M exanika m asalalarini m atem atik paketlar va dasturiy vositalar yordam ida yechishga oid 
m ashqlar. A m aliy m asalalar.

Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: muammoli t a ’lim. B lis -so ’rov, pinbord, aqliy  
hujum, BBB, Insert, о ’z-o  ’zin i nazorat.
Adabiyotlar: A2; A3; A5; A6; A 9; A10; Q14; Q15; Q17;

Ushbu fan bo’yicha am aliy m ashg’ulotlarning kalendar tem atik  rejasi

№ A m alyot m avzulari Soat
1. Koshi m asalasiga keltiriladigan m exanikaning sodda m asalalari. 2
2. • M exanikaning sodda m asalalarini yechishning bir qadam li sonli usullari. 2
3. M exanikaning sodda m asalalarini yechishning ko’p qadam li sonli usullari. 2
4. C hegaraviy m asalaga keltiriladigan m exanikaning sodda m asalalari chekli 2
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ayirm alar usuli yordam ida yechish.
5. M exanikaning sodda m asalalarini Galyorkin va kollokatsiyalar usullari 

yordam ida yechish.
2

6. M exanikaning sodda m asalalarini vaznli tafovutlar usullari bilan yechish. 2
7. Zam onaviy injiniring va kom pyuter injiniringi. 2
8. M exanika m asalalarini yechish uchun kompyuter texnologiyalarining 

qo ’llanilishi. M atem atik paketlar yordam ida m asalalar yechish.
2

9. M exanika m asalalarini yechish uchun kompyuter texnologiyalarining
qo’llanilishi. M atem atik paketlar yordam ida m asalalar yechish.

2

Jam i 18

M ustaqil ta ’lim tashkil etishning shakli va mazm uni.
U shbu fan bo’yicha talabaning mustaqil ta ’limi shu fanni o ’rganish jarayonining tar- 

kibiy qismi b o ’lib, uslubiy va axborot resurslari bilan to ’la ta ’minlangan.
Talabalar auditoriya m ashg’ulotlarida professor-o’qituvchilarning m a’ruzasini tin- 

glaydilar, misol va m asalalar yechadilar. Auditoriyadan tashqarida talaba darslarga tayyor- 
lanadi, adabiyotlarni konspekt qiladi, uy vazifa sifatida berilgan m isol va m asalalam i 
yechadi. Bundan tashqari ayrim  m avzularni kengroq o ’rganish m aqsadida qo’shim cha 
adabiyotlarni o ’qib referatlar tayyorlaydi ham da mavzu bo’yicha testlar yechadi. Mustaqil 
ta ’lim natijalari reyting tizim i asosida baholanadi.

U yga vazifalarni bajarish, q o ’shim cha darslik va adabiyotlardan yangi bilimlarni 
m ustaqil o ’rganish, kerakli m a’lum otlam i izlash va ularni topish yo’llarini aniqlash, Inter
net tarm oqlaridan foydalanib, m a’lum otlar to ’plash va ilmiy izlanishlar olib borish, ilmiy 
to ’garak doirasida yoki m ustaqil ravishda ilmiy manbalardan foydalanib, ilmiy m aqola va 
m a’ruzalar tayyorlash kabilar talabalarning darsda olgan bilim larini chuqurlashtiradi, 
ularning m ustaqil fikrlash va  ijodiy qobiliyatini rivojlantiradi. Shuning uchun ham  m us
taqil ta ’lim siz o ’quv faoliyati sam arali bo’lishi mumkin emas.

Uy vazifalarini tekshirish va baholash amaliy m ashg’ulot olib boruvchi o ’qituvchi 
tom onidan, konspektlarni va m avzuni o ’zlashtirish darajasini tekshirish va baholash esa 
m a’ruza darslarini olib boruvchi o ’qituvchi tom onidan har darsda am alga oshiriladi. Ush
bu fandan m ustaqil ish m ajm uasi fanning barcha mavzularini qamrab olgan va quyidagi 
m avzular ko’rinishida shakllantirilgan.

T alabalar m ustaqil ta ’lim ining mazm uni va hajmi

№ M ustaqil ta ’lim m avzulari Berilgan topshiriqlar
Bajar.

muddati
Hajmi
(soat)

1. K oshi m asalasiga keltiriladigan 
m exanikaning sodda masalalari.

A dabiyotlardan konspekt qilish. 
M ustaqil topshiriqlam i bajarish.

1 ,2 -
haftalar 2

2. M exanikaning sodda 
m asalalarini yechishning bir 
qadamli sonli usullari.

Adabiyotlardan konspekt qilish. 
M ustaqil topshiriqlam i bajarish. 3 , 4 -

haftalar
4

3. M exanikaning sodda 
m asalalarini yechishning ko’p 
qadamli sonli usullari.

A dabiyotlardan konspekt qilish. 
Mustaqil topshiriqlam i bajarish.

5 , 6 -
haftalar

4

4. C hegaraviy m asalaga 
keltiriladigan m exanikaning 
sodda m asalalari chekli ayirm a-

A dabiyotlardan konspekt qilish. 
Mustaqil topshiriqlam i bajarish.

7 , 8 -
haftalar

4
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lar usuli yordam ida yechish.
5. M exanikaning sodda m asalala

rini G alyorkin va kollokatsiyalar 
usullari yordam ida yechish.

A dabiyotlardan konspekt qilish. 
M ustaqil topshiriqlam i bajarish. 9, 10- 

haftalar 4

I 6 ' 

! 7 -

M exanikaning sodda m asalalari
ni vaznli tafovutlar usullari 
yordam ida yechish.

A dabiyotlardan konspekt qilish. 
M ustaqil topshiriqlam i bajarish. 11,12-

haftalar
4

Zam onaviy injiniring va
kom pyuter in iniringi.

A dabiyotlardan konspekt qilish.
M ustaqil topshiriqlam i bajarish.

13,14-
haftalar

4

М ех ап и а  m asaialarini yechish 
uchun kom pyuter texnologiya
larining q o ’llanilishi.

A dabiyotlardan konspekt qilish. 
M ustaqil topshiriqlam i bajarish. 13-15 - 

haftalar
4

Ja m i 26

D asturning inform asion uslubiy ta'm inoti
M azkur fanni o ’qitish jarayonida ta ’lim ning zam onaviy usullari, pedagogik va axbo- 

ro t-kom m unikasiya texnologiyalarini qo ’llash nazarda tutilgan:
- nazariy m avzular zam onaviy kom pyuter texnologiyalari yordam ida prezentasiya va 

:!ektr n-JiJ; . .nologiyalaridan fnydalanilgan holda o ’tkaziladi;
- amaliy mashg’ulotlarda aqliy hujum, guruhli fikrlash, “ ish o ’yini” va boshqa peda

gogik texnologiyalardan foydalaniladi;
- sem inar m ashg’ulotlarida yakka tartibda m avzu b o ’yicha doklad, kichik guruhlar 

m usobaqalari, guruhli fikrlash pedagogik texnologiyalarini q o ’llash nazarda tutiladi.

T alabalar uchun talablar:
- o ’qituvchining va guruhdoshlarga nisbatan hurm at bilan m unosabatda bo’lish;
- universitet ichki tartib -  intizom  qoidalariga rioya qilish;
- uyali telefonni dars davom ida o ’chirish;
- berilgan uy vazifasi va m ustaqil ish topshiriqlarini o ’z vaqtida va sifatli bajarish;
- ko’chirm achilik  (plagiyat) q a t’iyan m an etiladi;
- darslarda qatnashish majburiy hisoblanadi, dars qoldirilgan holatda qoldirilgan darslar 

qayta o ’zlashtirilishi shart;
- darslarga oldindan tayyorlanib kelish va faol ishtirok etish;
- talaba o ’qituvchidan so’ng, dars xonasiga -  m ashg’ulo tga kiritilm aydi;
- talaba reyting ballidan norozi b o ’lsa, e ’lon qilingan vaqtdan boshlab b ir kun m obayni- 

da apellyasiya kom issiyasiga m urojat qilishi mum kin.

Tavsiya etiladigan adabiyotlar ro’yxati

A sosiy adabiyotlar

1. Ism atullaev G '.P ., Jo'raev G'.U. H isoblash usullaridan m etodik  qo'llanm a. -  Toshkent: 
U zM U  nashri,.2007. -  108 bet.

2. L. R idgw ay Scott. N um erical A nalysis. Princeton U niversity  Press, 2011. — 342 p.
3. R ichard L. B urden and J. Douglas Faires. N um erical A nalysis. 9th Edition. Y oungs

tow n State U niversity Press, 2011. -  895 p.
4. А б д у х ам и д о в  А .У ., Х у д о й н азар о в  С. Х и со б л аш  у су л л ар и д ан  ам ал и ёт  ва 

л аб о р ато р и я  м аш гул отл ари . -  Т ош кен т: У к и ту вч и , 1995. -  240  с.
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5. В о р о б ь ев а  Г .К ., Д а н и л о в а  А .Н . П ракти кум  по вы ч и сл и тельн ой  м атем ати ке,
-  М : В ы сш ая ш к о л а , 1990. -  208 с.

6 . И ср аи л о в  М .И . Х ,исоблаш  м етод лари . 1- ва 2 -к и см л ар . -  Т ош кент: 
У к и ту в ч и , 2 003 . -  4 5 0  б ., 2008 . - 340  б.

7. К алиткин Н .Н ., А льш ина Е.А. Численные методы: в 2 кн. Кн. 1. Численный ана
лиз: учебник для студ. учреж дений высш. проф. образования. - М.: Издательский 
центр «А кадемия», 2013. - 304 с.

8. К омпью терны й инж иниринг: учеб. пособие / А. И. Боровков [и др.]. —  СПб.: 
И зд-во П олитехи, ун-та, 2012. —  93 с.

9 . К о п ч ен о в а  Н .В ., М арон  И .А . В ы ч и сл и тел ьн ая  м атем ати к а  в п рим ерах  и за 
д ач ах . -  М: Н аука, 2 009 . -  368 с.

10. К р ы л о в  В .И ., Б о б о к о в  В .В ., М он асты рн и й  П .И . В ы ч и сл и тел ьн ы е методы  
вы сш ей  м атем ати к и . 1-2 том . -  М инск: В ы сш ая ш кола, 1972. -  540 с., 1975.
-  630  с.

П .Ф орм ал ев  В .Ф ., Ревизников Д .Л . Численные методы. -  М.: Ф изматлит, 2004. -  
400  с.

Q o ’shimcha adabiyotlar

1. И см атуллаев Г.П ., П илатов С.И., Ф аязов К-С- Сонли усуллардан кулланма. -
Т ош кент, У ниверситет, 2006. -  140 б.

2. А лоев  Р.Д., Ш арипов Т. Сонли усуллардан маърузалар туплами. -  Бухоро: Бух-
Д У , 2 0 0 5 .- 1 5 0  б.

3 . И сматуллаев Г .П ., Ж ураев Г.У. Х,исоблаш усулларидан методик кулланма. -
Т ош кент: У ниверситет, 2 0 0 5 .-  154 б.

4 . Х у ж аёр о в  Б .Х . К у р и л и ш  м асал алари н и  сон ли  ечиш  у су л л ар и . -  Т ош кент,
“ У зб ек и ст о н ” , 1995. -  272  с.

5. А лексеев Е.Р., Ч еснокова О .В. Решение задач вычислительной математики в па
кетах M athcad, M athlab, M aple (Самоучитель). -  М.: НТ Пресс, 2006. -  496 с.

6. Бахвалов Н. С., Ж идков Н. П., Кобельков Г. М. Численные методы. -  М.: Изд-во
Бином. Л аборатория знаний, 2011. -  640 с.

7. Бахвалов Н. С., Корнев А. А ., Чижонков Е. В. Численные методы. Решения задач
и упраж нения. -  М .: И зд-во Дрофа, 2009. -  400 с.

8. Бахвалов Н. С., Л апин А. В., Чижонков Е. В. Численные методы в задачах и
у п р а ж н е н и я х .-М .: И зд-во Бином. Лаборатория знаний, 2 0 1 0 .-2 4 0  с.

9. В ержбицкий В. М. О сновы  численных методов.- М.: Высшая школа, 2009.- 848 с.
10.В олков Г’. А. Численные методы. -  М.: И зд-во Лань, 2004. -  256 с.
11. Г о д у н о в  С .К ., Р яб ен ски й  B .C . Р азн остн ы е схем ы .- М .: Н аука, 1977,- 440  с.
12. Д ем и д о в и ч  Б .П ., М арон  И .А , Ш увалов Э .З . Ч и слен н ы е м етоды  ан ализа . -  

М: Г ос .и зд . ф и з-м ат . л и т . 1962. -  664  с.
13.Ж идков И,И. В ычислительная математика. -  М, Академия, 2 0 1 0 .-2 0 8  с.
14.Калиткин I I II. Численные методы,- С.Пб.: Изд-во БХВ-Петербург, 2011.- 592с.
15.Калиткии II. II., Корякин П. В. Численные методы: в 2 кн. Кн. 2. М етоды мате

матической физики: учебник для студ. учреж дений высш. проф. образования. - 
М.: И з л и л и . ц е н т р  «Академия», 2 0 1 3 .-3 0 4  с.

16.Лапчик М. 11 . Рагулина М. И., Хеннер Е. К. Численные методы. -  М.: Академия, 
2009. 384 с.
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17.М арчук Г .И . М етоды  вы числительной м атематики. -  М .: И зд-во Л ань, 2010. -  
608 с.

18.М этью з Д ж он Г., Ф инк К уртис Д. Ч исленны е методы. И спользование M A T LA B , 
3-е издание: Пер. с англ. -  М .: И здательский дом "Вильяме", 2001. -  720 с.

19.П анокова Т .А . Численны е методы. -  М .: И зд-во Л иброком , 2010. -  226 с.
20 .П антина И. В., С инчуков А. В. В ы числительная математика. -  М, 2010. -  176 с.
21 .П етров И. Б., Л обанов А. И . Л екции по вы числительной математике. — М .: И зд- 

во Бином. Л аборатория знаний, И нтернет-универ. ин., 2009. -  528 с.
22 .П ротасов И. Д. Л екции по вы числительной математике. -  М .: И зд-во Гелиос 

А РВ, 2 0 0 4 .- 1 8 4  с.
2 3 .Рено Н .Н . Численны е методы. — М .: И зд-во К ДУ , 2007. -  100 с.
24 .Рябенький B.C. В ведение в вы числительную  математику. -  М .: И зд-во Ф И ЗМ А - 

ТЛ И Т , 2 0 0 8 .-2 8 6  с.
25 .С ам арский А. А., В абищ евич П . Н., С амарская Е. А. Задачи и упражнения по 

численны м методам. -  М.: И зд-во Л иброком , 2009. -  208 с.
26 .С ам арский А .А . В ведение в численны е методы. -  М .: И зд-во Лань, 2009. -  288 с.
27 . С ам ар ск и й  А .А . Т еори я  р азн о ст н ы х  сх ем . -  М : Н ау ка , 1989. -  616  с.
28 . С ам ар ск и й  А .А ., Г ули н  А .В . Ч и сл ен н ы е  м ето д ы . - М : Н аука, 1989. - 4 3 2  с.
29 . С ам ар ск и й  А ., Н и к ол аев  Е .С . М ето д ы  р еш ен и я  сето ч н ы х  ур ав н ен и й . -  М .: 

Н ау ка , 1978. -  600  с.
30 . С борник задач по методам вы числений/П од ред. П .И .М онастырного. — М инск: 

У ниверситецкое, 2000. — 311 с.
31 .С рочко В .А . Численны е методы. К урс лекции. -  М .: И зд-во Лань, 2 0 1 0 .-2 0 8  с.
32.Т урчак Л . И., П лотников П. В. О сновы  численны х методов. -  М.: Ф И ЗМ А ТЛ И Т, 

2002. -  304 с.
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Internet resurslari va ziyonet saytlari

1. h ttp ://w w w .edu .uz- t a ’lim savti.
2. h ttp ://w w w .edu.ru  -  ta ’lim sayti.
3. h ttp://w w w .intuit.ru  -  m asofaviy ta ’lim sayti.
4. h ttp://w w w .eqw orld.ru -  adabiyotlam ing elektron varianti.
5. h ttp://ru .w ikipedia.org -  erkin ensiklopediya «V ikipediya».
6. http://w w w .tw irpx.com  -  adabiyotlam ing elektron varianti.
7. http ://w w w .zivonet.uz -  adabiyotlam ing elektron  variantlari
8. h ttp ://w w w .techeidravlika.ru -  adabiyotlam ing elektron varianti.
9. h ttp ://w w w .prepodu.net -  adabiyotlam ing elektron varianti.
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